
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 298479 0,85 0,83 0,00 90,9% 77,0% 88,3% 86,1% 97,9% 90,3% 0,60 0,40 0,16 0,30 0,00 0,00 0,40 0,40 0,35 0,00 0,00 0,10 0,30 0,40 0,30 0,45 0,50 0,00 11 3,0

Minimum 382 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 4424 0,11 0,04 0,00 41,7% 42,7% 48,1% 42,7% 49,8% 46,5% 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,12 0,13 0,00 0,00 0,00 0,01 0,13 0,00 0,05 0,01 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (75%) 4012 0,17 0,00 0,00 62,6% 63,5% 68,5% 64,7% 71,4% 67,3% 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,25 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 1,0

Percentile (50%) / Median 2357 -0,01 0,00 0,00 44,6% 47,8% 59,6% 47,3% 59,5% 57,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Percentile (25%) 1586 -0,01 0,00 0,00 17,1% 30,9% 32,8% 21,5% 35,9% 21,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 1265198 285 28 21 21 21 21 21 21 21 1 5 86 1 0 0 223 137 0 0 0 36 286 3 51 23 3 0 286 286

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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60101 ST Graz 298479 5,0 / 1

Green 

Capital 

Award 

2025

Klimawande

lanpassung
1991 NM NM GR X

Bed 

Car
2040

Grünraum

sicherung

2022-03-

24 

Klimasch

utzplan

11 L03

61766 ST Weiz 11952 1,5 / 1 5e (82,5%) 2023 89,7% 56,8% 81,1% 81,7% 97,9% 90,3%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1994 W2 W1 X
Bed 

Car

Innenstadt 

orientiert 

sich neu

9 L03

60645 ST Semriach 3209 1,0 / 2 5e (76,6%) 2022 83,5% 74,4% 75,6% 70,0% 81,8% 77,2% 2007 W2 W1 X
Bed 

Car
7 L02

61760 ST Gleisdorf 11362 1,5 / 2 3e (52,6%) 2022 63,0% 44,6% 59,2% 34,5% 59,8% 59,5%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1993 W2 W1 X
Bed 

Car

Klimaschut

zbeauftrag

te

9 L02

61008 ST Gabersdorf 1294 1,0 / 2 5e (77,3%) 2022 90,9% 75,9% 82,6% 63,3% 75,7% 81,0%
Konvent der 

Bürgermeist

er

U Um Bed 6 L02

60659 ST Deutschfeistritz 4512 2,0 / 2 3e (54,9%) 2020 47,2% 63,4% 51,8% 55,7% 54,4% 54,3% 2008 W2 W1 Bed
Flächenwi

dmung 

2014-06

GZ 2020-

11 GR 

Grundsatz

beschluss

8 L02

60646 ST Stattegg 3019 1,0 / 2 2e (45,5%) 2023 29,0% 44,2% 63,6% 43,6% 59,2% 42,8% 2019 I KU X
Bed 

Car

Pro Klima 

und 

Umwelt

Bürger*inn

enbeteilig

ung Pro 

Klima

9 L02

62040 ST Judenburg 9614 2,0 / 2 5e (78,9%) 2021 77,0% 63,6% 76,5% 86,1% 77,3% 87,9%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1992 I Um nein
e5 Audit 

2013
8 L02

60629 ST Lieboch 5504 1,0 / 3 2e (47,6%) 2021 43,2% 40,9% 46,3% 46,3% 47,5% 58,1% 1996 X
Bed 

Car
ÖEK 2018 SDGs 7 L02

62219 ST Hartberg 6764 1,5 / 2 1992 W4 W2 Bed 2040 5 L02

62140 ST Kapfenberg 22182 1,0 / 1 1993 I KU KL Car 2040 6 L02

62384 ST Paldau 3136 1,0 / 2 W2 W1 Car

10 

Maßnahm

en 2020-

11

4 L02

61765 ST Sankt Ruprecht an der Raab 5673 - 3e (58,0%) 2023 67,2% 53,3% 60,5% 47,2% 60,5% 62,3% W2 W1 Bed
ÖEK 2019-

12
6 L02

62143 ST Mürzzuschlag 8047 1,5 / 2 4e (63,3%) 2021 45,9% 47,3% 71,8% 74,3% 62,0% 74,2% 1995 I Um nein

GZ 2019-

11 

Medienpa

ket

7 L02

61740 ST Puch bei Weiz 2042 1,0 / 3 W2 W1 Bed
Vorsorgec

heck 2023-

02

4 L02

61021 ST Lebring-Sankt Margarethen 2246 4,0 / 2 4e (65,1%) 2022 54,2% 68,8% 67,4% 69,0% 70,2% 61,9% 2008 Bed

2021-09 

KEK 

Hengist 

2030

5 L02

61729 ST Mitterdorf an der Raab 2156 1,5 / 4 3e (51,1%) 2023 37,9% 55,1% 49,4% 56,7% 63,2% 46,6% W2 W1 Bed 5 L02

62235 ST Pöllauberg 2011 1,5 / 2 W3 W2 X Bed 4 L02

60663 ST Frohnleiten 6633 2,0 / 2 1995 W2 W1 X
Bed 

Car
5 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60101
https://www.graz.at/cms/beitrag/10350645/9821093/Klimaschutz.html
https://www.umwelt.graz.at/cms/ziel/6696883/DE/
https://www.umwelt.graz.at/cms/ziel/6696883/DE/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
NM
NM
https://www.graz.at/cms/beitrag/10405296/8106610/Pionierleistung_Bund_und_Stadt_Graz_fuer.html
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Graz
https://www.umwelt.graz.at/cms/dokumente/10336935/2d0d0554/GRB_Klimaschutzplan_Teil1_Auftrag_Teil2_20220310.pdf
https://www.graz.at/cms/beitrag/10257496/8029094/Gruenraumsicherung_und_Gruenraum_Offensive.html
https://www.graz.at/cms/beitrag/10257496/8029094/Gruenraumsicherung_und_Gruenraum_Offensive.html
https://www.graz.at/cms/dokumente/10336935/2d0d0554/GRB_Klimaschutzplan_Teil1_Auftrag_Teil2_20220310.pdf
https://www.graz.at/cms/dokumente/10336935/2d0d0554/GRB_Klimaschutzplan_Teil1_Auftrag_Teil2_20220310.pdf
https://www.graz.at/cms/dokumente/10336935/2d0d0554/GRB_Klimaschutzplan_Teil1_Auftrag_Teil2_20220310.pdf
https://www.graz.at/cms/dokumente/10336935/2d0d0554/GRB_Klimaschutzplan_Teil1_Auftrag_Teil2_20220310.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61766
https://www.weiz.at/Gemeinde/Umwelt-_Klimaschutz
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/weiz/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/18171#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiz
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiz
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.weiz.at/Eine_Innenstadt_orientiert_sich_neu
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60645
https://gemeinde.semriach.at/e5/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/semriach/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Semriach
https://www.mobil-am-land.at/content/Semriach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61760
https://www.gleisdorf.at/klimaschutz_1375.htm
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/gleisdorf/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14565#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleisdorf
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.gleisdorf.at/gleisdorf-hat-eine-klimaschutzbeauftragte_7521_188.htm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61008
https://www.gabersdorf.gv.at/e5-gemeinde
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/gabersdorf/
https://www.gabersdorf.gv.at/sites/default/files/2023-03/Auditbericht_Gabersdorf_2022.pdf
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15931#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15931#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/15931#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/484
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-gabersdorf-schwarzautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Gabersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60659
https://www.deutschfeistritz.gv.at/arbeit-wirtschaft-energie/e5-gemeinde/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/deutschfeistritz/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschfeistritz
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Erlaeuterungsbericht.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.deutschfeistritz.gv.at/fileadmin/Martgemeinde_Deutschfeistritz/Zeitungen/Gleinalmschrei_Okt20fi.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60646
https://www.stattegg.eu/de/umwelt/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/stattegg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stattegg
https://www.mobil-am-land.at/content/Stattegg
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.stattegg.eu/fileadmin/Stattegg/Dokumente/B%C3%BCrgerinformation/Zwischenbericht_Pro_Klima_und_Umwelt_Stattegg_korr..pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62040
https://www.judenburg.gv.at/de/umwelt/e5-Programm.asp
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/judenburg/
https://www.judenburg.gv.at/de/umwelt/e5-Audit_2021_Kurzfassung.asp?vt=Klima
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14680#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14680#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/14680#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Judenburg
https://judenburg.gv.at/daten/umwelt/Auditbericht_Judenburg_2013.pdf
https://judenburg.gv.at/daten/umwelt/Auditbericht_Judenburg_2013.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60629
https://www.lieboch.gv.at/umwelt-soziales
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/lieboch/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lieboch
https://www.mobil-am-land.at/content/Lieboch
https://www.lieboch.gv.at/fileadmin/user_upload/Gemeinde_Lieboch/Service/Amtstafel/Entwicklungskonzept/lieboch-oek500-erlanhg-aufl.pdf
https://www.lieboch.gv.at/neuigkeiten-1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62219
https://www.hartberg.at/index.php?seitenId=921
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartberg
https://www.hartberg.at/index.php?seitenId=1071
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62140
https://www.kapfenberg.gv.at/Nachhaltigkeit
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/209
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kapfenberg
https://www.kapfenberg.gv.at/Nachhaltigkeit/Klimaneutralitaetsplan_2040
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62384
http://www.paldau.gv.at/thema/umwelt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/404
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Paldau
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
http://www.paldau.gv.at/wp-file/LEA-KLAR-Broschuere2020-Ma%C3%9Fnahmen-DRUCK-Web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61765
https://www.st.ruprecht.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/st-ruprecht-raab/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Ruprecht_an_der_Raab
https://www.st.ruprecht.at/files/gemeinde/flaewi/OeEK_Verord_Erl.pdf
https://www.st.ruprecht.at/files/gemeinde/flaewi/OeEK_Verord_Erl.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62143
https://www.muerzzuschlag.at/service/umwelt-abfall
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/mürzzuschlag/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-steirischer-semmering
https://www.mobil-am-land.at/content/Mürzzuschlag
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://muerzzuschlag.at/files/15/Gemeinde-Zeitungen/186
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61740
https://www.puch-weiz.gv.at/bauen-wohnen-umwelt/sachbereichskonzept-energie
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Puch_bei_Weiz
https://www.puch-weiz.gv.at/fileadmin/red_gem/Bilder/Inhalte/Aktuelles/Vorsorgecheck_Naturgefahren_Puch_bei_Weiz.pdf
https://www.puch-weiz.gv.at/fileadmin/red_gem/Bilder/Inhalte/Aktuelles/Vorsorgecheck_Naturgefahren_Puch_bei_Weiz.pdf
https://www.puch-weiz.gv.at/fileadmin/red_gem/Bilder/Inhalte/Aktuelles/Vorsorgecheck_Naturgefahren_Puch_bei_Weiz.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61021
https://www.lebring-st-margarethen.gv.at/buergerinformation/buergerservice/e5-programm
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/lebring-st-margarethen/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lebring-Sankt_Margarethen
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61729
https://www.mitterdorf-raab.at/e5.html
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/mitterdorf-raab/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterdorf_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62235
https://www.poellauberg.gv.at/kem-und-klar-region-naturpark-p%C3%B6llauer-tal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/257
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-poellauer-tal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöllauberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60663
https://www.frohnleiten.com/klima-und-energiemodellregion-graz-umgebung/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Frohnleiten
https://www.mobil-am-land.at/content/Frohnleiten


Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
1C2C e5 Ausz. e5 Audit

e5 

HF1

e5 

HF2

e5 

HF3

e5 

HF4

e5 

HF5

e5 

HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 

Beitr.
BB

KC NÖ 

Bewert.

KC NÖ 

Jahr
KEM KLAR!

Pionier

stadt

GEP 

OÖ

AdieuÖl 

OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS

SDG / 

Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

60628 ST Laßnitzhöhe 2830 1,5 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1997 W2
Bed 

Car

KEM-

Region
5 L02

62034 ST Seckau 1327 2,0 / 2 4e (73,4%) 2021 52,8% 77,0% 88,3% 75,6% 84,3% 66,9% U Um nein 5 L02

62372 ST Unterlamm 1242 1,5 / 2 W3 W1 nein
Klimafit 

Bauen 

2021-04

4 L02

62379 ST Feldbach 13421 5,0 / 3 1993 I W1 KL Car
Boden, 

von dem 

wir leben

GZ 2019-

09 

Resolution

klimarel

evante 

Projekte

8 L02

61259 ST Liezen 8251 1,3 / 3 4e (62,9%) 2019 55,4% 48,6% 72,1% 70,1% 78,0% 59,7% 2016 I X Bed 6 L02

62041 ST Knittelfeld 12781 1,0 / 2 1995 U Um Car
Agenda 

2030
5 L02

60347 ST Sankt Martin im Sulmtal 3024 1,0 / 2 1997 I Bed
Klimabünd

nis
4 L02

62378 ST Fehring 7245 1,7 / 2 1998 W3 W1 Car 4 L02

61708 ST Fischbach 1511 - 3e (53,5%) 2022 40,0% 59,2% 59,9% 35,8% 66,1% 60,1% W2 W1 Bed 5 L02

62314 ST Eichkögl 1385 1,0 / 2 W2 W1 nein 3 L01

61053 ST Leibnitz 13014 1,5 / 2 1993
Bed 

Car

Verord. 

Versiegelu

ng 2023-

03

SDG 

Umsetzun

g

4 L01

61716 ST Markt Hartmannsdorf 2966 1,0 / 2 1996 I Um Bed 4 L01

60651 ST Übelbach 2093 1,5 / 4 1996 W2 W1
Bed 

Car
4 L01

61612 ST Ligist 3245 1,0 / 2 1998 Um Bed 3 L01

61633 ST Söding-Sankt Johann 4272 1,0 / 2 Um
Bed 

Car
2 L01

61052 ST Heiligenkreuz am Waasen 2888 2,0 / 5 W2 W2 Bed
ÖEK 2021-

12
4 L01

61611 ST Krottendorf-Gaisfeld 2473 1,0 / 2 Um X Bed 3 L01

60666 ST Nestelbach bei Graz 2766 1,5 / 3 2021 W2
Bed 

Car

ÖEK 2019-

05
4 L01

60626 ST Kumberg 3960 1,5 / 1 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2001 I KU
Bed 

Car
5 L01

62275 ST Pöllau 5958 5,0 / 5 W3 W2 X
Bed 

Car
4 L01

62278 ST Vorau 4660 2,5 / 4 W4 W1 Bed

GZ 2021-

02 

Fachschule 

for future

4 L01

61013 ST Großklein 2247 1,0 / 2 U KU Bed 3 L01

62265 ST Dechantskirchen 2005 1,5 / 4 W4 W1 Bed 3 L01

62272 ST Kaindorf 3022 1,0 / 5 2012 W4 W1 Bed 4 L01

62132 ST Stanz im Mürztal 1807 1,0 / 5 4e (67,1%) 2021 66,2% 67,5% 66,7% 56,6% 74,8% 70,7% I X Bed 5 L01

62139 ST Bruck an der Mur 15970 - 2e (49,1%) 2023 41,1% 43,8% 61,0% 48,2% 57,9% 46,6% 1993 U KU KL X nein 8 L01

61438 ST Murau 3448 1,0 / 3 2004 W2 Um nein 4 L01

61120 ST Trofaiach 11003 - 1995 Um
Bed 

Car

STEK 2014-

03

Agenda 

2030
5 L01

62220 ST Hartberg Umgebung 2237 1,5 / 5 W4 W2 Bed 3 L01

60664 ST Gratwein-Straßengel 12770 1,5 / 3 1996 U KL X
Bed 

Car
5 L01

62274 ST Neudau 1536 - 3e (61,1%) 2023 53,8% 67,4% 62,9% 47,3% 67,8% 68,5% Bed
ÖEK 2021-

05
4 L01

61007 ST Empersdorf 1412 1,5 / 5 2001 W2 W2 Bed 4 L01

61059 ST Wildon 5738 - 2018 X Bed
Bienenwei

denförder

ung

2021-09 

KEK 

Hengist 

2030

5 L01

60632 ST Peggau 2414 5,0 / 5 1996 W2 W1
Bed 

Car
4 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60628
https://www.lassnitzhoehe.gv.at/klima-umwelt/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/la%C3%9Fnitzh%C3%B6he/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Laßnitzhöhe
https://www.mobil-am-land.at/content/Laßnitzhöhe
https://www.lassnitzhoehe.gv.at/gemeinde/kem-region/
https://www.lassnitzhoehe.gv.at/gemeinde/kem-region/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62034
https://www.seckau.at/Buergerservice/e5_-_Forum_Klima
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/seckau/
https://www.seckau.at/system/web/datei.aspx?detailonr=225198399-1460&sprache=1&menuonr=225177392&name=Auditbericht%C2%A02021
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Seckau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62372
https://www.unterlamm.gv.at/gesundheit-soziales/klima-und-energiemodellregion-kem-und-klar/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterlamm
https://www.unterlamm.gv.at/gdeunterlamm16/wp-content/uploads/4-2021.pdf
https://www.unterlamm.gv.at/gdeunterlamm16/wp-content/uploads/4-2021.pdf
https://www.unterlamm.gv.at/gdeunterlamm16/wp-content/uploads/4-2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62379
https://feldbach.gv.at/klima/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldbach
https://feldbach.gv.at/veranstaltungsreihe-boden-von-dem-wir-leben-herbst-2022-sommer-2023/
https://feldbach.gv.at/veranstaltungsreihe-boden-von-dem-wir-leben-herbst-2022-sommer-2023/
https://feldbach.gv.at/veranstaltungsreihe-boden-von-dem-wir-leben-herbst-2022-sommer-2023/
https://feldbach.gv.at/wp-content/uploads2019/FB-Zeitung-2019September-4spaltig-DRUCK-Web.pdf
https://feldbach.gv.at/wp-content/uploads2019/FB-Zeitung-2019September-4spaltig-DRUCK-Web.pdf
https://feldbach.gv.at/wp-content/uploads2019/FB-Zeitung-2019September-4spaltig-DRUCK-Web.pdf
https://feldbach.gv.at/klima/klimarelevante-projekte-der-stadtgemeinde-feldbach/
https://feldbach.gv.at/klima/klimarelevante-projekte-der-stadtgemeinde-feldbach/
https://feldbach.gv.at/klima/klimarelevante-projekte-der-stadtgemeinde-feldbach/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61259
https://www.liezen.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/liezen/
https://www.liezen.at/images/picdb/11000/11241.pdf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/78
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Liezen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62041
https://knittelfeld.gv.at/leben-in-knittelfeld/umwelt-natur
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Knittelfeld
https://knittelfeld.gv.at/leben-in-knittelfeld/umwelt-natur/agenda-2030/
https://knittelfeld.gv.at/leben-in-knittelfeld/umwelt-natur/agenda-2030/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60347
https://www.st-martin-sulmtal.gv.at/klima-umwelt/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_im_Sulmtal
https://www.st-martin-sulmtal.gv.at/klima-umwelt/klimabuendnis/
https://www.st-martin-sulmtal.gv.at/klima-umwelt/klimabuendnis/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62378
https://www.fehring.at/kem--netzwerk-suedost-gmbh.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Fehring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61708
https://www.fischbach.co.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/fischbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Fischbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62314
https://www.eichkoegl.gv.at/umwelt.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/404
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Eichkögl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61053
https://www.leibnitz.at/stadtentwicklung/klimawandelanpassungsgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Leibnitz
https://www.mobil-am-land.at/content/Leibnitz
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://www.leibnitz.at/fileadmin/user_upload/2023_Verordnung_Versiegelungsgrad.pdf
https://stadtentwicklung.leibnitz.at/sdgs-umsetzung-der-agenda-2030-in-leibnitz/
https://stadtentwicklung.leibnitz.at/sdgs-umsetzung-der-agenda-2030-in-leibnitz/
https://stadtentwicklung.leibnitz.at/sdgs-umsetzung-der-agenda-2030-in-leibnitz/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61716
https://www.markthartmannsdorf.at/energiezukunft/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-top-3-zukunftsregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Hartmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60651
https://www.uebelbach.gv.at/buergerservice/kem-gu-nord/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Übelbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Übelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61612
https://www.ligist.gv.at/klar-mittleres-kainachtal-mit-soedingtal/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ligist
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61633
https://www.soeding-st-johann.gv.at/KLAR.472.0.html
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Söding-Sankt_Johann
https://www.mobil-am-land.at/content/Söding-Sankt_Johann
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61052
https://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenkreuz_am_Waasen
https://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at/fileadmin/Dokumente/Kundmachungen_allgemein/20211217_094FR18_Hl_OEEK100_GESAMT.pdf
https://www.heiligenkreuz-waasen.gv.at/fileadmin/Dokumente/Kundmachungen_allgemein/20211217_094FR18_Hl_OEEK100_GESAMT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61611
https://www.krottendorf-gaisfeld.gv.at/hauptmenue/klar-region
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Krottendorf-Gaisfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60666
https://www.nestelbach-graz.gv.at/kem-region/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Nestelbach_bei_Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Nestelbach_bei_Graz
https://www.nestelbach-graz.gv.at/wp-content/uploads/sites/13/2021/12/OeEK-Wortlaut-Auflage-Entwurf_2019-1.pdf
https://www.nestelbach-graz.gv.at/wp-content/uploads/sites/13/2021/12/OeEK-Wortlaut-Auflage-Entwurf_2019-1.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60626
https://www.kumberg.gv.at/klima-und-umwelt/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/kumberg/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kumberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Kumberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62275
https://www.poellau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/257
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-poellauer-tal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöllau
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöllau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62278
https://www.vorau.at/gemeinde/foerderungen/klimawandel-anpassungsmodellregionen-klar
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/76
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-dechantskirchen-vorau
https://www.mobil-am-land.at/content/Vorau
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.vorau.at/files/Gemeinde%20Vorau/PDF_download/Gemeinde/Gemeinde_download/VorauerBlatt0221Web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61013
https://grossklein.gv.at/klimaregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/511
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-sulmtal-und-sausal
https://www.mobil-am-land.at/content/Großklein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62265
https://dechantskirchen.gv.at/energieregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-dechantskirchen-vorau
https://www.mobil-am-land.at/content/Dechantskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62272
https://www.kaindorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/35
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoregion-kaindorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaindorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62132
http://www.stanz.at/E5.182.0.html
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/stanz/
https://www.e5-steiermark.at/app/download/18693608/Steckbrief_Stanz.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stanz_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62139
https://www.bruckmur.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/bruck-an-der-mur/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/513
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_an_der_Mur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61438
https://www.murau.gv.at/klimaschutzgemeinde.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Murau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61120
https://www.trofaiach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Trofaiach
https://www.mobil-am-land.at/content/Trofaiach
https://www.trofaiach.gv.at/files/43/Bauen/77/Stadtentwicklungskonzept.pdf
https://www.trofaiach.gv.at/files/43/Bauen/77/Stadtentwicklungskonzept.pdf
https://www.trofaiach.gv.at/stadt/agenda.html?dt=1691768933364
https://www.trofaiach.gv.at/stadt/agenda.html?dt=1691768933364
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62220
https://www.hartberg.at/index.php?seitenId=1072
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartberg_Umgebung
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60664
https://gratwein-strassengel.gv.at/klimaschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/474
https://klimaneutralestadt.at/de/initiativen/pionierstaedte/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gratwein-Straßengel
https://www.mobil-am-land.at/content/Gratwein-Straßengel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62274
https://www.neudau.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/neudau/
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudau
https://www.neudau.gv.at/fileadmin/Redakteure/Gemeinde/Amtstafel/OEK_62274_0100_Beschluss2__Wortlaut.pdf
https://www.neudau.gv.at/fileadmin/Redakteure/Gemeinde/Amtstafel/OEK_62274_0100_Beschluss2__Wortlaut.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61007
https://empersdorf.gv.at/umwelt/klima-energie-region-stiefingtal/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Empersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61059
https://www.wildon.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildon
https://www.wildon.gv.at/fileadmin/user_upload/2019_06_07_WEB-MG_Wildon_NEU__-_Zeitung_6-2019.pdf
https://www.wildon.gv.at/fileadmin/user_upload/2019_06_07_WEB-MG_Wildon_NEU__-_Zeitung_6-2019.pdf
https://www.wildon.gv.at/fileadmin/user_upload/2019_06_07_WEB-MG_Wildon_NEU__-_Zeitung_6-2019.pdf
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60632
https://peggau.at/kemklar/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/420
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-graz-umgebung-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Peggau
https://www.mobil-am-land.at/content/Peggau
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61043 ST Tillmitsch 3747 1,7 / 5 2e (46,2%) 2023 62,5% 42,3% 43,4% 41,9% 51,0% 43,0% Bed
Verordn. 

Bausperre 

2021-05

4 L01

60667 ST Raaba-Grambach 4948 1,5 / 4 2015 W1
Bed 

Car

ÖEK 2019-

03
4 L01

60661 ST Eggersdorf bei Graz 7193 1,5 / 2 I KU X
Bed 

Car
4 L01

61108 ST Leoben 25140 5,0 / 2 1993 K Um X
Bed 

Car
17 Ziele 6 L01

60608 ST Feldkirchen bei Graz 7261 1,5 / 2 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1995 Car
Verordnun

g 2021-09
4 L01

60654 ST Weinitzen 2712 1,5 / 3 K KU Bed
Räumliche

s Leitbild 

2022-07

4 L01

60623 ST Kainbach bei Graz 2838 1,5 / 5 2008 W2 X Bed
Planungsle

itfaden 

2021-10

5 L01

62242 ST Sankt Jakob im Walde 1008 1,5 / 5 W3 W2 Bed 3 L01

62279 ST Waldbach-Mönichwald 1406 1,5 / 5 W3 W2 Bed 3 L01

60617 ST Hart bei Graz 5436 1,5 / 3 W1 X
Bed 

Car

GZ 2023-

06 

Kindergem

einderat

4 L01

62244 ST Sankt Johann in der Haide 2251 5,0 / 5 W4 W2 Bed 3 L01

61001 ST Allerheiligen bei Wildon 1597 2,0 / 4 W2 W2 Bed 3 L01

62267 ST Fürstenfeld 8848 2,0 / 2 1992 W3 Bed 3 L01

62332 ST Kapfenstein 1528 2,0 / 2 W3 W1 nein 3 L01

61615 ST Mooskirchen 2194 1,5 / 2 Um X Bed 3 L01

62268 ST Grafendorf bei Hartberg 3235 - W4 W2 Bed 3 L01

62214 ST Greinbach 1871 - W4 W2 Bed 3 L01

60642 ST Sankt Radegund bei Graz 2162 1,5 / 4 2017 BBG I KU Bed
GZ 2019-

04 SDGs 

Info

6 L01

61019 ST Kitzeck im Sausal 1174 1,0 / 3 U KU Bed 3 L01

62264 ST Bad Waltersdorf 3897 2,0 / 4 1997 W1 Bed
OEK 2017-

10
4 L01

62387 ST Sankt Anna am Aigen 2381 - W3 W1 nein
Klimafit 

Bauen
4 L01

62376 ST Bad Radkersburg 3235 1,5 / 3 W2 nein
Ortsbildko

nzept 

2018-09

Klima- 

und 

Energie

modellr

egion

4 L01

62209 ST Ebersdorf 1282 5,0 / 5 W4 W1 Bed 3 L01

61051 ST Gleinstätten 2806 1,5 / 2 U KU Bed 3 L01

62270 ST Hartl 2123 - W4 W1 Bed 3 L01

62262 ST Wenigzell 1403 - W3 W2 Bed 3 L01

61055 ST Sankt Georgen an der Stiefing 1591 3,0 / 5 W2 W2 Bed 3 L01

61711 ST Gasen 861 1,5 / 2 W2 Bed 2 L01

61628 ST Geistthal-Södingberg 1457 1,5 / 2 Um Bed 2 L01

61624 ST Stallhofen 3193 1,5 / 2 Um Bed 2 L01

61727 ST Ludersdorf-Wilfersdorf 2543 - 1997 W2 W1 Bed 4 L01

61744 ST St. Kathrein am Hauenstein 627 1,5 / 5 W2 W1 Bed 3 L01

61759 ST Gersdorf an der Feistritz 1754 2,5 / 4 W4 Bed

GZ 2021-

12 

Nachhaltig

e 

Investition

en

3 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61043
https://www.tillmitsch.at/klima-umwelt/
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/tillmitsch/
https://www.mobil-am-land.at/content/Tillmitsch
http://www.tillmitsch.at/fileadmin/user_upload/Kundmachungen/Verordnung_Bausperre.pdf
http://www.tillmitsch.at/fileadmin/user_upload/Kundmachungen/Verordnung_Bausperre.pdf
http://www.tillmitsch.at/fileadmin/user_upload/Kundmachungen/Verordnung_Bausperre.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60667
https://www.raaba-grambach.gv.at/index.php/umwelt/kem-gu-sued
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://www.mobil-am-land.at/content/Raaba-Grambach
https://www.mobil-am-land.at/content/Raaba-Grambach
https://www.raaba-grambach.gv.at/index.php/multimedia/downloads/dokumente-bauamt/oertliches-entwicklungskonzept-oeek/550-raaba-grambach-oeek-1-0-verordnung-rechtskraeftig/file
https://www.raaba-grambach.gv.at/index.php/multimedia/downloads/dokumente-bauamt/oertliches-entwicklungskonzept-oeek/550-raaba-grambach-oeek-1-0-verordnung-rechtskraeftig/file
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60661
https://www.eggersdorf-graz.gv.at/verwaltung/projekte/klimaschutz-modellregion-schoecklland/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggersdorf_bei_Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggersdorf_bei_Graz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61108
https://www.leoben.at/projects/kem-murraum/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Leoben
https://www.leoben.at/gemeinde/daten-stadtentwicklung/stadtentwicklung/17-ziele/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60608
https://www.feldkirchen-graz.at/index.php/umwelt-abfallwirtschaft/e5-programm
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/feldkirchen-bei-graz/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Feldkirchen_bei_Graz
https://www.feldkirchen-graz.at/index.php/amtstafel/dauerverordnungen/414-verordnung-ueber-den-grad-der-bodenversiegelung-und-ueber-die-gestaltung-von-unbebauten-flaechen-bepflanzungen-oberflaechenbefestigungen-einfriedungen-und-laermschutzwaenden/file
https://www.feldkirchen-graz.at/index.php/amtstafel/dauerverordnungen/414-verordnung-ueber-den-grad-der-bodenversiegelung-und-ueber-die-gestaltung-von-unbebauten-flaechen-bepflanzungen-oberflaechenbefestigungen-einfriedungen-und-laermschutzwaenden/file
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60654
https://www.weinitzen.gv.at/buergerservice/kem-klar-region-schoecklland
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/519
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://www.mobil-am-land.at/content/Weinitzen
https://www.weinitzen.gv.at/fileadmin/Weinitzen/buergerservice/Kundmachung_des_Raeumlichen_Leitbildes_der_Gemeinde_Weinitzen/22_raeuml.leitbild_inhalte.pdf
https://www.weinitzen.gv.at/fileadmin/Weinitzen/buergerservice/Kundmachung_des_Raeumlichen_Leitbildes_der_Gemeinde_Weinitzen/22_raeuml.leitbild_inhalte.pdf
https://www.weinitzen.gv.at/fileadmin/Weinitzen/buergerservice/Kundmachung_des_Raeumlichen_Leitbildes_der_Gemeinde_Weinitzen/22_raeuml.leitbild_inhalte.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60623
https://www.kainbach.gv.at/kem
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kainbach_bei_Graz
https://www.kainbach.gv.at/sites/default/files/dateiupload/Planungsleitfaden_mit%20QR.pdf
https://www.kainbach.gv.at/sites/default/files/dateiupload/Planungsleitfaden_mit%20QR.pdf
https://www.kainbach.gv.at/sites/default/files/dateiupload/Planungsleitfaden_mit%20QR.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62242
https://www.st-jakob-walde.gv.at/artikel/klar-joglland
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/430
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimawandel-im-natura-2000-klar-joglland
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Jakob_im_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62279
https://www.waldbach-moenichwald.gv.at/artikel/klar-joglland
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/430
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimawandel-im-natura-2000-klar-joglland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldbach-Mönichwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60617
https://www.hartbeigraz.at/home/kem-gu-sued.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hart_bei_Graz
https://www.mobil-am-land.at/content/Hart_bei_Graz
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.hartbeigraz.at/infos-doc/gemeindezeitung/1849-gemeindezeitung-2023-sommer/file.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62244
https://st-johann-haide.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Johann_in_der_Haide
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61001
https://www.allerheiligen-wildon.at/wirtschaft-umwelt/energieregion-stiefingtal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Allerheiligen_bei_Wildon
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62267
https://fuerstenfeld.gv.at/wirtschaft-umwelt/umwelt-energieprojekte
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Fürstenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62332
https://kapfenstein.at/klima-und-energiemodellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Kapfenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61615
https://www.mooskirchen.at/projekt-klar/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mooskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62268
https://grafendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafendorf_bei_Hartberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62214
https://www.greinbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/34
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wirtschaftsregion-hartberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Greinbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60642
https://www.radegund.info/beitraege/klimaschutz-modellregion-sch%C3%B6cklland-ma%C3%9Fnahmenkatalog
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_258.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/432
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-schoecklland
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Radegund_bei_Graz
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_262.pdf
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_262.pdf
https://www.radegund.info/amtliche-mitteilungen?file=files/buergerservice/amtliche-mitteilungen/AM_262.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61019
https://www.kitzeck-sausal.at/klimaregion-sulmtal-sausal.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/511
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-sulmtal-und-sausal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kitzeck_im_Sausal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62264
https://www.bad-waltersdorf.gv.at/umwelt-natur/klima-und-energiemodellregion/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/439
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Waltersdorf
https://www.bad-waltersdorf.gv.at/fileadmin/user_upload/FWP_1.0/OEK_1.0.pdf
https://www.bad-waltersdorf.gv.at/fileadmin/user_upload/FWP_1.0/OEK_1.0.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62387
https://www.st-anna-aigen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/74
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Anna_am_Aigen
https://www.st-anna-aigen.gv.at/fileadmin/red_gem/GeMEINdeZeitung2021_Winter_web.pdf
https://www.st-anna-aigen.gv.at/fileadmin/red_gem/GeMEINdeZeitung2021_Winter_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62376
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/405
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Radkersburg
https://www.bad-radkersburg.gv.at/uploads/pics/Ortsbildkonzept_NEU_25.09.2018.pdf
https://www.bad-radkersburg.gv.at/uploads/pics/Ortsbildkonzept_NEU_25.09.2018.pdf
https://www.bad-radkersburg.gv.at/uploads/pics/Ortsbildkonzept_NEU_25.09.2018.pdf
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.bad-radkersburg.gv.at/buerger-service/klima-und-energiemodellregion/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62209
https://www.ebersdorf.eu
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/35
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoregion-kaindorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61051
https://www.gleinstaetten.gv.at/Unsere_Gemeinde/Klimaenergieregion_Sulmtal-Sausal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/511
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-sulmtal-und-sausal
https://www.mobil-am-land.at/content/Gleinstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62270
https://www.hartl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/35
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oekoregion-kaindorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Hartl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62262
https://www.wenigzell.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/430
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klimawandel-im-natura-2000-klar-joglland
https://www.mobil-am-land.at/content/Wenigzell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61055
https://st-georgen-stiefing.gv.at/gemeinde/buergerservice/klar
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_an_der_Stiefing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61711
https://www.gasen.at/wp/klimaenergiemodellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Gasen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61628
https://geistthal-soedingberg.at/unsere-gemeinde/klar-mittleres-kainachtal-mit-soedingtal
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Geistthal-Södingberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61624
https://www.stallhofen.gv.at/umwelt-wohnen/umwelt/klar-klimawandel-anpassungsmodellregionen/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-kainachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Stallhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61727
https://www.lu-wi.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Ludersdorf-Wilfersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61744
https://www.st-kathrein-hauenstein.at/umwelt-wohnen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Kathrein_am_Hauenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61759
https://www.gersdorf.gv.at/bioenergie-gersdorf.1674.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Gersdorf_an_der_Feistritz
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
https://gersdorf.gv.at/index.php?route=common/download/file&download_id=248
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61758 ST Fladnitz an der Teichalm 1803 - 1995 W2 Bed
Flächenwi

dmung 

2019-12

4 L01

61756 ST Anger 4029 2,0 / 4 W2 Um Bed 3 L01

61701 ST Albersdorf-Prebuch 2295 - W2 W1 X Bed 4 L01

61748 ST Sinabelkirchen 4487 - 2018 U Um Bed
Brauchwas

ser
5 L01

60619 ST Hausmannstätten 3783 1,5 / 5 1995 W1 X nein
ÖEK 2023-

02
5 L01

61027 ST Ragnitz 1560 - W2 W2 Bed 3 L01

61060 ST Sankt Veit in der Südsteiermark 4489 - W2 X Bed
BodenGart

enLeben 

2023-01

4 L01

61106 ST Kammern im Liesingtal 1677 1,7 / 4 2019 I X Bed

Flächenwi

dmungspl

an 2018-

09

5 L01

62202 ST Bad Blumau 1637 - W3 Bed
Flächenwi

dmung 

2021-05

3 L01

61710 ST Floing 1220 1,5 / 5 W2 Um Bed 3 L01

60653 ST Vasoldsberg 4765 1,5 / 4 1996 W2 Bed 3 L01

61730 ST Mortantsch 2268 - 2014 W2 W1 Bed 4 L01

61439 ST Neumarkt in der Steiermark 4920 - W2 Um nein
Stärkung 

Ortszentru

m

4 L01

60668 ST Sankt Marein bei Graz 3749 1,5 / 3 W2 Bed 2 L01

62382 ST Kirchberg an der Raab 4588 2,0 / 1 I W1 nein 3 L01

61761 ST Gutenberg-Stenzengreith 1636 - 2022 W2 W1 Bed 4 L01

62380 ST Gnas 5980 1,5 / 2 W1 Car 2 L01

62388 ST Sankt Peter am Ottersbach 2913 1,5 / 2 W1 Car 2 L01

61757 ST Birkfeld 4984 - W2 W1 Bed 3 L01

61719 ST Hofstätten an der Raab 2380 - W2 W1 Bed 3 L01

61728 ST Miesenbach bei Birkfeld 661 - W2 W1 Bed 3 L01

61731 ST Naas 1359 - W2 W1 Bed 3 L01

61741 ST Ratten 1093 - W2 W1 Bed 3 L01

61743 ST Rettenegg 689 - W2 W1 Bed 3 L01

61750 ST Strallegg 1903 - W2 W1 Bed 3 L01

61751 ST Thannhausen 2492 - W2 W1 Bed 3 L01

60665 ST Hitzendorf 7336 - I Um Bed

Raumplan

ung 2019-

03 - nicht 

abrufbar

4 L01

61061 ST Straß in Steiermark 6406 - W2 Bed
BodenGart

enLeben 

2023-01

3 L01

60669 ST Seiersberg-Pirka 12112 5,0 / 5 3e (50,2%) 2021 36,3% 48,3% 47,8% 56,8% 49,0% 55,8% 1995 X nein 5 L01

61255 ST Bad Mitterndorf 4946 1,5 / 5 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2021 I X Bed
Flächenwi

dmung 

2020-11

6 L01

60613 ST Gratkorn 8370 2,0 / 2 1999 U nein
2013 Fair 

Trade
4 L01

62311 ST Edelsbach bei Feldbach 1346 1,5 / 2 I Um nein 3 L01

61012 ST Gralla 2854 1,5 / 4 Bed
ÖEK 2022-

06
2 L01

61764 ST Pischelsdorf am Kulm 3749 - 1996 W4 Bed 3 L01

61762 ST Ilztal 2187 - 2004 W4 Bed 3 L01

60639 ST Sankt Bartholomä 1489 3,0 / 4 U Um Bed 3 L01

61763 ST Passail 4417 - W2 X
Bed 

Car
3 L01

62385 ST Pirching am Traubenberg 2557 - W2 W2 nein 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61758
https://www.fladnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Fladnitz_an_der_Teichalm
https://www.fladnitz.at/assets/downloads/578d6e72/w7e41150a392300248c29c86d8d86c55/20191209_243FR17_Ja_ÖEK100_Erlbericht_GESAMT.pdf
https://www.fladnitz.at/assets/downloads/578d6e72/w7e41150a392300248c29c86d8d86c55/20191209_243FR17_Ja_ÖEK100_Erlbericht_GESAMT.pdf
https://www.fladnitz.at/assets/downloads/578d6e72/w7e41150a392300248c29c86d8d86c55/20191209_243FR17_Ja_ÖEK100_Erlbericht_GESAMT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61756
https://www.anger.gv.at/index.php?route=common/page&id=2586
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/419
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-anger-floing
https://www.mobil-am-land.at/content/Anger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61701
https://www.albersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Albersdorf-Prebuch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61748
https://www.sinabelkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/483
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-top-3-zukunftsregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Sinabelkirchen
https://www.sinabelkirchen.eu/file/10865/download?token=k1TxfkpA
https://www.sinabelkirchen.eu/file/10865/download?token=k1TxfkpA
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60619
https://hausmannstaetten.gv.at/gemeinde-politik/gu-sued
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hausmannstätten
https://hausmannstaetten.gv.at/fileadmin/providerpackage/Benutzer/Content/Service_Information/HC64_OEEK_RLB_AUFLAGE_inkl._Beilagen__1__compressed.pdf
https://hausmannstaetten.gv.at/fileadmin/providerpackage/Benutzer/Content/Service_Information/HC64_OEEK_RLB_AUFLAGE_inkl._Beilagen__1__compressed.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61027
https://www.ragnitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Ragnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61060
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/260
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Veit_in_der_Südsteiermark
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Gemeinde/Gemeinde/Rundschreiben/2023_01_Gemeinderundschreiben.pdf
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Gemeinde/Gemeinde/Rundschreiben/2023_01_Gemeinderundschreiben.pdf
https://www.st-veit-suedsteiermark.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Gemeinde/Gemeinde/Rundschreiben/2023_01_Gemeinderundschreiben.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61106
https://www.kammern-liesingtal.at/klima-und-energiemodellregion/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kammern_im_Liesingtal
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.kammern-liesingtal.at/wp-content/uploads/2018/09/1_FWP_400_VO_AUFLAGE_13-09-18.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62202
https://bad-blumau-gemeinde.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Blumau
https://bad-blumau-gemeinde.at/wp-content/uploads/2021/05/Flaechenwidmungsplan-Auflage.pdf
https://bad-blumau-gemeinde.at/wp-content/uploads/2021/05/Flaechenwidmungsplan-Auflage.pdf
https://bad-blumau-gemeinde.at/wp-content/uploads/2021/05/Flaechenwidmungsplan-Auflage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61710
https://www.floing.at/wirtschaft_umwelt/kem-2/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/419
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-anger-floing
https://www.mobil-am-land.at/content/Floing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60653
https://www.vasoldsberg.gv.at/gesundheit-umwelt/klima-energie
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Vasoldsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61730
http://www.mortantsch.info/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Mortantsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61439
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_in_der_Steiermark
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at/upload/xmllist/sammelordner/NEUMARKT12018.pdf
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at/upload/xmllist/sammelordner/NEUMARKT12018.pdf
https://www.neumarkt-steiermark.gv.at/upload/xmllist/sammelordner/NEUMARKT12018.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60668
https://www.st-marein-graz.gv.at/klima-und-umwelt/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Marein_bei_Graz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62382
https://www.kirchberg-raab.gv.at/umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mittleres-raabtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61761
https://www.gutenberg-stenzengreith.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutenberg-Stenzengreith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62380
https://www.gnas.gv.at/gnas.php?id=klima-und-energie
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/425
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnas
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62388
https://www.st-peter-ottersbach.gv.at/umweltwohnen/klima-und-energiemodellregion-gnas-st-peter-am-ottersbach/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/425
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter_am_Ottersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61757
http://www.birkfeld.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Birkfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61719
https://www.hofstaetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofstätten_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61728
https://www.miesenbach.com
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Miesenbach_bei_Birkfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61731
https://www.naas.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Naas
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61741
https://www.ratten-steiermark.at/de/gemeindeamt.html
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Ratten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61743
https://www.rettenegg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Rettenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61750
http://www.strallegg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/204
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimafittes-oberes-feistritztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Strallegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61751
https://www.thannhausen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/328
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weiz-gleisdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Thannhausen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60665
https://www.hitzendorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/75
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hitzendorf
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://hitzendorf.gv.at/cms/beitrag/10060866/7764/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61061
https://www.strass-steiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/260
https://www.mobil-am-land.at/content/Straß_in_Steiermark
https://www.strass-steiermark.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/strasser-blickpunkt_ausgabe-1-2023-final-klein-fuer-homepage.pdf
https://www.strass-steiermark.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/strasser-blickpunkt_ausgabe-1-2023-final-klein-fuer-homepage.pdf
https://www.strass-steiermark.gv.at/wp-content/uploads/2023/03/strasser-blickpunkt_ausgabe-1-2023-final-klein-fuer-homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60669
https://www.gemeindekurier.at/index.php/companies/umwelt-klima
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/seiersberg-pirka/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Seiersberg-Pirka
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61255
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/de/leben/e5-gemeinde.php
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/bad-mitterndorf/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Mitterndorf
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/media/docs/bausprechtage-und-bauverhandlungen/flaechenwidmungsplan-1.0-verordnung-auflage-entwurf.pdf
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/media/docs/bausprechtage-und-bauverhandlungen/flaechenwidmungsplan-1.0-verordnung-auflage-entwurf.pdf
https://gemeinde.bad-mitterndorf.at/media/docs/bausprechtage-und-bauverhandlungen/flaechenwidmungsplan-1.0-verordnung-auflage-entwurf.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60613
https://www.gratkorn.gv.at/umwelt/klimaschutz/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/474
https://www.mobil-am-land.at/content/Gratkorn
https://www.gratkorn.gv.at/umwelt/fair-trade/
https://www.gratkorn.gv.at/umwelt/fair-trade/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62311
https://www.edelsbach.at/meine-gemeinde/klimaschutz-modellregion
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-top-3-zukunftsregion
https://www.mobil-am-land.at/content/Edelsbach_bei_Feldbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61012
https://www.gralla.at/photovoltaikanlagen/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gralla
https://www.gralla.at/wp-content/uploads/2022/07/oeek-5-0-erlaeuterungsbericht-komprimiert.pdf
https://www.gralla.at/wp-content/uploads/2022/07/oeek-5-0-erlaeuterungsbericht-komprimiert.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61764
https://www.pischelsdorf-kulm.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Pischelsdorf_am_Kulm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61762
https://www.ilztal.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Ilztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60639
https://barthlmae.at/modellregion-oberes-liebochtal/klima-und-energiemodellregion-oberes-liebochtal/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/481
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Bartholomä
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61763
https://www.passail.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Passail
https://www.mobil-am-land.at/content/Passail
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62385
https://www.pirching-traubenberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/329
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/chance-klimawandel-die-modellregion-stiefingtal-gegen-sommerliche-ueberhitzung
https://www.mobil-am-land.at/content/Pirching_am_Traubenberg
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61020 ST Lang 1372 - 2020 Bed

2021-09 

KEK 

Hengist 

2030

3 L01

62232 ST Ottendorf an der Rittschein 1596 - 1998 W3 Bed 3 L01

62273 ST Bad Loipersdorf 1831 - W3 nein
Flächenwi

dmung 

2022-06

3 L01

62271 ST Ilz 3754 - W3 nein
ÖEK 2021-

11
3 L01

60662 ST Fernitz-Mellach 4926 1,5 / 4 2001 W1 X nein 4 L01

60641 ST Sankt Oswald bei Plankenwarth 1270 2,0 / 4 I Um Bed 3 L01

62131 ST Spital am Semmering 1783 - 1e (35,7%) 2022 22,5% 45,7% 50,8% 28,3% 48,0% 27,7% I Um nein 5 L01

62007 ST Fohnsdorf 7566 - 2007 U Um Bed 4 L01

62256 ST Stubenberg 2244 - 2018 W4 Bed 3 L01

61410 ST Mühlen 868 - W2 Um nein
GZ 2021-

10 Leitbild
4 L01

61445 ST Stadl-Predlitz 1643 - W2 Um X nein 4 L01

60670 ST Premstätten 6862 1,0 / 5 Car
ÖEK 2022-

12
2 L01

62375 ST Bad Gleichenberg 5303 - 2015 W2
Bed 

Car
3 L01

62038 ST Zeltweg 7114 - 1992 I Um Bed 4 L01

61057 ST Schwarzautal 2332 1,5 / 4 U Um nein 3 L01

62266 ST Feistritztal 2380 - W4 Bed 2 L01

62211 ST Friedberg 2643 - W4 Bed 2 L01

62226 ST Lafnitz 1487 - W4 Bed 2 L01

62245 ST Sankt Lorenzen am Wechsel 1420 - W4 Bed 2 L01

62247 ST Schäffern 1346 - W4 Bed 2 L01

61746 ST St. Margarethen an der Raab 4212 - 2015 W2 X Bed 4 L01

62390 ST Straden 3470 3,0 / 3 1995 W2 nein 3 L01

60351 ST Wies 4283 - 2007 I Bed OEK 4 L01

62043 ST Pöls-Oberkurzheim 2868 - I Um
Bed 

Car
3 L01

61045 ST Wagna 6475 - 2008 Bed
Versiegelu

ng 2021-

03

3 L01

62048 ST Weißkirchen in Steiermark 4825 - I Um nein
Umwelt im 

Mittelpun

kt 2021-10

4 L01

62216 ST Großsteinbach 1306 5,0 / 5 W3 Bed 2 L01

62389 ST Sankt Stefan im Rosental 3812 5,0 / 4 U Um Car 3 L01

60647 ST Stiwoll 707 U Um Bed 3 L01

62330 ST Jagerberg 1629 1,0 / 5 U Um nein 3 L01

61033 ST Sankt Nikolai im Sausal 2310 1,5 / 3 Bed 1 L01

61626 ST Bärnbach 5775 1,7 / 4 I
Bed 

Car
2 L01

62252 ST Söchau 1468 2,0 / 5 2004 W3 nein 3 L01

62125 ST Pernegg an der Mur 2548 2,5 / 5 W2 Bed 2 L01

62381 ST Kirchbach-Zerlach 3203 - U Um nein
GZ 2021-

03
4 L01

61437 ST Krakau 1365 - W2 Um nein 3 L01

61413 ST Niederwölz 601 - W2 Um nein 3 L01

61440 ST Oberwölz 2959 - W2 Um nein 3 L01

61441 ST Ranten 1125 - W2 Um nein 3 L01

61442 ST Sankt Georgen am Kreischberg 1694 - W2 Um nein 3 L01

61443 ST Sankt Lambrecht 1827 - W2 Um nein 3 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61020
https://www.lang.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lang
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.hengist.gv.at/kopie-von-kek-beschluss-2010
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62232
https://www.ottendorf-rittschein.steiermark.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottendorf_an_der_Rittschein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62273
https://gemeinde.loipersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Loipersdorf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://gemeinde.loipersdorf.at/0uploads/dateien31737.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62271
https://www.ilz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Ilz
https://www.ilz.gv.at/sites/default/files/20211119_146FR16_Ja_%C3%96EK100_GESAMT.pdf
https://www.ilz.gv.at/sites/default/files/20211119_146FR16_Ja_%C3%96EK100_GESAMT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60662
https://www.fernitz-mellach.gv.at/klima--und-energiemodellregion-gu-sued--kem-gu-sued-.html
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Fernitz-Mellach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60641
https://sanktoswald.net/unsere-gemeinde/initiativen-der-gemeinde/klima-und-energiemodellregion-oberes-liebochtal
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/75
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Oswald_bei_Plankenwarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62131
https://www.spitalamsemmering.com
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/spital-am-semmering/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-steirischer-semmering
https://www.mobil-am-land.at/content/Spital_am_Semmering
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62007
https://www.fohnsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Fohnsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62256
https://www.stubenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Stubenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61410
https://www.muehlen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Mühlen
https://www.muehlen.at/wp-content/uploads/media/8e7/Gemeindezeitung-Oktober2021k.pdf
https://www.muehlen.at/wp-content/uploads/media/8e7/Gemeindezeitung-Oktober2021k.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61445
https://www.stadl-predlitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Stadl-Predlitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60670
https://www.premstaetten.gv.at/umwelt-energie/
https://www.mobil-am-land.at/content/Premstätten
https://www.premstaetten.gv.at/wp-content/uploads/2023/07/PREM-100-OeEK-Verordnung-Erlaeuterungen.pdf
https://www.premstaetten.gv.at/wp-content/uploads/2023/07/PREM-100-OeEK-Verordnung-Erlaeuterungen.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62375
https://www.bad-gleichenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/405
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Gleichenberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Gleichenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62038
https://zeltweg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Zeltweg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61057
https://www.schwarzautal.gv.at/gemeinde/klimaschutzmodellregion
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/484
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-gabersdorf-schwarzautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62266
https://www.feistritztal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/79
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62211
https://www.friedberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Friedberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62226
https://www.lafnitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Lafnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62245
https://www.st-lorenzen-wechsel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Lorenzen_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62247
https://www.schaeffern.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Schäffern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61746
https://www.st-margarethen-raab.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/418
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Margarethen_an_der_Raab
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62390
https://www.straden.gv.at/index.php/de/home/lebenskraft/umwelt/klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/405
https://www.mobil-am-land.at/content/Straden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60351
https://www.wies.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Wies
https://www.wies.at/images/aktuelles/2019/flaechenwidmungsplan/OEK_1.0_Wies_Wortlaut_ErlBericht__ENTWURF.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62043
https://www.poels-oberkurzheim.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöls-Oberkurzheim
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöls-Oberkurzheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61045
https://www.wagna.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wagna
https://www.wagna.at/fileadmin/user_upload/Gemeindezeitung_03_2021.pdf
https://www.wagna.at/fileadmin/user_upload/Gemeindezeitung_03_2021.pdf
https://www.wagna.at/fileadmin/user_upload/Gemeindezeitung_03_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62048
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißkirchen_in_Steiermark
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at/de/kalender_zeitung/Gemeindezeitung.asp?file_id=41935&id=6239
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at/de/kalender_zeitung/Gemeindezeitung.asp?file_id=41935&id=6239
https://www.weisskirchen-steiermark.gv.at/de/kalender_zeitung/Gemeindezeitung.asp?file_id=41935&id=6239
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62216
https://www.gemeinde-grosssteinbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Großsteinbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62389
http://www.rosental.at/index.php/aktuelles/beitraege/154-klima-und-energiemodellregion-sasstal-und-kirchbach-sie-sind-gefragt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Stefan_im_Rosental
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60647
https://www.stiwoll.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/481
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-oberes-liebochtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Stiwoll
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62330
https://www.jagerberg.info
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Jagerberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61033
https://www.nikolai-sausal.at/leitbild.html
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Nikolai_im_Sausal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61626
https://www.baernbach.gv.at/index.php/buergerservice/gemeindefoerderungen/umwelt
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Bärnbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Bärnbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62252
http://soechau.steiermark.at/Umwelt/Wohnen/Photovoltaikanlage
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Söchau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62125
https://pernegg.at/gemeinde/umwelt/klima-und-energie-modellregion/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernegg_an_der_Mur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62381
https://www.kirchbach-zerlach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchbach-Zerlach
https://www.kirchbach-zerlach.at/cdn/zwefHAKn4BITKPF1UfKrhPO55MY0yX
https://www.kirchbach-zerlach.at/cdn/zwefHAKn4BITKPF1UfKrhPO55MY0yX
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61437
https://www.krakau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Krakau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61413
https://www.niederwoelz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederwölz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61440
https://www.oberwoelz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwölz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61441
https://www.ranten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Ranten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61442
https://www.st-georgen-kreischberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_am_Kreischberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61443
https://www.stlambrecht.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Lambrecht
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Level

61444 ST Scheifling 2158 - W2 Um nein 3 L01

61428 ST Schöder 884 - W2 Um nein 3 L01

61425 ST St. Peter am Kammersberg 1993 - W2 Um nein 3 L01

61446 ST Teufenbach-Katsch 1829 - W2 Um nein 3 L01

62047 ST Spielberg 5348 - 1994 U Um nein 4 L01

62386 ST Riegersburg 5041 - 2015 I W1 Car 4 L01

61016 ST Heimschuh 1988 - Bed Unwetter 2 L01

61054 ST Leutschach an der Weinstraße 3543 - Bed
ÖEK 2022-

05
2 L01

61017 ST Hengsberg 1493 1,5 / 4 Bed

Hengist 

Kleinregio

nversamm

lung

2 L01

62039 ST Lobmingtal 1830 - U Um X nein 4 L01

61625 ST Voitsberg 9538 - 1996 I
Bed 

Car
3 L01

61258 ST Landl 2557 - I Um Bed 3 L01

61264 ST Sankt Gallen 1801 - I Um Bed 3 L01

60318 ST Lannach 3649 - 1998 I nein
Klima & 

Geldbörse
4 L01

62105 ST Breitenau am Hochlantsch 1597 - W2 Bed 2 L01

61745 ST Sankt Kathrein am Offenegg 1062 - W2 Bed 2 L01

60660 ST Dobl-Zwaring 3783 - 1995 X Bed 3 L01

61207 ST Bad Aussee 5016 - I X
Bed 

Car
3 L01

62233 ST Pinggau 3128 - W4 nein 2 L01

62377 ST Deutsch Goritz 1789 - W1 Car

GZ 2023-

04 

Biosphäre

npark

3 L01

62343 ST Mettersdorf am Saßbach 1333 5,0 / 5 U Um nein 3 L01

61217 ST Haus 2429 - 2006 I nein
ÖEK 2023-

07
4 L01

61251 ST Wildalpen 437 - 1996 I Um nein 4 L01

61206 ST Ardning 1283 2,0 / 4 I Bed 2 L01

61107 ST Kraubath an der Mur 1354 1,0 / 4 2021 nein 2 L01

61257 ST Irdning-Donnersbachtal 4142 - 1996 X Car 3 L01

62205 ST Buch-St. Magdalena 2183 - W1 Bed 2 L01

62008 ST Gaal 1329 - U Um nein 3 L01

62014 ST Kobenz 1970 - U Um nein 3 L01

62026 ST Sankt Georgen ob Judenburg 842 - U Um nein 3 L01

62045 ST Sankt Marein-Feistritz 2032 - U Um nein 3 L01

62046 ST
Sankt Margarethen bei 

Knittelfeld
2650 - U Um nein 3 L01

62032 ST Sankt Peter ob Judenburg 1125 - U Um nein 3 L01

62036 ST Unzmarkt-Frauenburg 1272 - U Um nein 3 L01

60648 ST Thal 2455 - 1992 I Bed 3 L01

61260 ST Michaelerberg-Pruggern 1227 - I W1 nein 3 L01

61262 ST Öblarn 1966 - I W1 nein 3 L01

61266 ST Sölk 1475 - I W1 nein 3 L01

62269 ST Großwilfersdorf 2137 - W3 nein 2 L01

60329 ST Sankt Peter im Sulmtal 1274 - 1997 I Bed 3 L01

60624 ST Kalsdorf bei Graz 8308 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% nein
Verordn. 

Freifläche

n 2020-11

3 L01

61632 ST Maria Lankowitz 2750 1,5 / 5 I Bed 2 L01

61253 ST Admont 4991 - I
Bed 

Car
2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61444
https://www.scheifling.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheifling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61428
https://www.schoeder.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Schöder
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61425
https://www.st-peter-kammersberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Peter_am_Kammersberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61446
https://www.teufenbach-katsch.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/270
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-holzwelt-murau
https://www.mobil-am-land.at/content/Teufenbach-Katsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62047
https://www.spielberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Spielberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62386
https://www.riegersburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/11
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-netzwerk-suedost-gemeindeverbund-gmbh
https://www.mobil-am-land.at/content/Riegersburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61016
https://www.heimschuh.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Heimschuh
https://www.heimschuh.at/fileadmin/Gemeinde_Heimschuh/Sulmtal_Express/2018-02.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61054
https://www.leutschach-weinstrasse.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Leutschach_an_der_Weinstraße
https://www.leutschach-weinstrasse.gv.at/wp-content/uploads/2023/01/Oertliches-Entwicklungskonzept-1.0.pdf
https://www.leutschach-weinstrasse.gv.at/wp-content/uploads/2023/01/Oertliches-Entwicklungskonzept-1.0.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61017
https://www.hengsberg.at/kleinregion-hengist.html
https://www.mobil-am-land.at/content/Hengsberg
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://hengsberg.gemeinde24.at/kleinregion-hengist.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62039
https://lobmingtal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Lobmingtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61625
http://www.voitsberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Voitsberg
https://www.mobil-am-land.at/content/Voitsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61258
https://www.landl.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Landl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61264
https://www.stgallen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Gallen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60318
https://www.lannach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Lannach
https://www.lannach.gv.at/images/gemeindezeitung-dokument-1670917619.pdf
https://www.lannach.gv.at/images/gemeindezeitung-dokument-1670917619.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62105
http://www.breitenau-hochlantsch.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenau_am_Hochlantsch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61745
https://www.st-kathrein.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/414
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Kathrein_am_Offenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60660
https://www.dobl-zwaring.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Dobl-Zwaring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61207
https://www.badaussee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Aussee
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Aussee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62233
https://www.pinggau.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/182
https://www.mobil-am-land.at/content/Pinggau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62377
https://www.deutsch-goritz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/425
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch_Goritz
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.deutsch-goritz.at/fileadmin/Aktuelles/Digitale_Amtstafel/Gesamtausgaben_2023/Gemeindezeitung_01-2023.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62343
http://www.mettersdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/482
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-sasstal-kirchbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Mettersdorf_am_Saßbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61217
https://www.haus.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Haus
https://www.haus.at/de/flaechenwidmungsplan.php
https://www.haus.at/de/flaechenwidmungsplan.php
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61251
https://www.wildalpen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildalpen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61206
https://www.ardning.at/de/leben/kem-modellregion.php
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/416
https://www.mobil-am-land.at/content/Ardning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61107
https://www.kraubath.at/umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kraubath_an_der_Mur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61257
https://www.irdning-donnersbachtal.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Irdning-Donnersbachtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62205
https://www.buch-stmagdalena.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/439
https://www.mobil-am-land.at/content/Buch-St._Magdalena
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62008
https://www.gaal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62014
https://www.kobenz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Kobenz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62026
https://www.st-georgen-judenburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Georgen_ob_Judenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62045
https://www.st-marein-feistritz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Marein-Feistritz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62046
https://st-margarethen-knittelfeld.gv.at
https://st-margarethen-knittelfeld.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Margarethen_bei_Knittelfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62032
https://www.st-peter-judenburg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter_ob_Judenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62036
https://www.unzmarkt-frauenburg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/473
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Unzmarkt-Frauenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60648
https://thal.gv.at/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/75
https://www.mobil-am-land.at/content/Thal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61260
https://www.michaelerberg-pruggern.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-zukunftsregion-ennstal
https://www.mobil-am-land.at/content/Michaelerberg-Pruggern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61262
https://www.öblarn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-zukunftsregion-ennstal
https://www.mobil-am-land.at/content/Öblarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61266
https://www.soelk.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-zukunftsregion-ennstal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sölk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62269
https://www.grosswilfersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/184
https://www.mobil-am-land.at/content/Großwilfersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60329
https://www.europadorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter_im_Sulmtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60624
https://www.kalsdorf-graz.gv.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/kalsdorf/
https://www.mobil-am-land.at/content/Kalsdorf_bei_Graz
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/wp-content/uploads/2021/03/verordnung-gestaltung-von-freiflaechen-einfriedungen-und-muellraeumen-vom-25022021-3-aenderung.pdf
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/wp-content/uploads/2021/03/verordnung-gestaltung-von-freiflaechen-einfriedungen-und-muellraeumen-vom-25022021-3-aenderung.pdf
https://www.kalsdorf-graz.gv.at/wp-content/uploads/2021/03/verordnung-gestaltung-von-freiflaechen-einfriedungen-und-muellraeumen-vom-25022021-3-aenderung.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61632
https://www.maria-lankowitz.at/aktuelles/klimafreundliche-gemeinde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Lankowitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61253
https://www.admont.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/416
https://www.mobil-am-land.at/content/Admont
https://www.mobil-am-land.at/content/Admont
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61631 ST Köflach 9639 - I
Bed 

Car
2 L01

61236 ST Ramsau am Dachstein 2917 - I nein
ÖEK 2020-

09
3 L01

60346 ST Groß Sankt Florian 4092 - I Bed
GZ 2021-

03 17x17
3 L01

61618 ST Rosental an der Kainach 1666 - 2004 I Bed 3 L01

60326 ST Sankt Josef (Weststeiermark) 1714 2,0 / 5 I Bed 2 L01

62383 ST Mureck 3494 - 1998 nein

GZ 2021-

12 

Biosphäre

npark

3 L01

61110 ST Niklasdorf 2331 - K Um nein 3 L01

61113 ST
Sankt Michael in 

Obersteiermark
3116 - K Um nein 3 L01

61115 ST Sankt Stefan ob Leoben 1823 - K Um nein 3 L01

61265 ST Schladming 6553 - 1996 I Car 3 L01

61205 ST Altenmarkt bei Sankt Gallen 794 - I Um nein 3 L01

62010 ST Hohentauern 382 - I Um nein 3 L01

62042 ST Obdach 3781 - I Um nein 3 L01

62044 ST Pölstal 2568 - I Um nein 3 L01

62021 ST Pusterwald 433 - I Um nein 3 L01

61111 ST Proleb 1585 - Um nein 2 L01

60344 ST Deutschlandsberg 11721 - 2008 I Bed 3 L01

62147 ST Thörl 2200 2,5 / 5 1995 nein 2 L01

61024 ST Oberhaag 2079 - 2017 Bed 2 L01

60656 ST Wundschuh 1681 - 2019 Bed 2 L01

60350 ST Stainz 8675 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% I Bed 3 L01

61204 ST Altaussee 1865 - I Bed 2 L01

60349 ST Bad Schwanberg 4472 - I Bed 2 L01

60345 ST Eibiswald 6309 - I Bed 2 L01

60305 ST Frauental an der Laßnitz 3135 - I Bed 2 L01

61215 ST Grundlsee 1156 - I Bed 2 L01

61105 ST Kalwang 986 - I Bed 2 L01

61109 ST Mautern in Steiermark 1695 - I Bed 2 L01

60323 ST Pölfing-Brunn 1591 - I Bed 2 L01

62277 ST Rohrbach an der Lafnitz 2640 - I Bed 2 L01

60348 ST Sankt Stefan ob Stainz 3622 - I Bed 2 L01

61119 ST Wald am Schoberpaß 540 - I Bed 2 L01

60341 ST Wettmannstätten 1660 - I Bed 2 L01

61002 ST Arnfels 974 - Bed 1 L01

62206 ST Burgau 1083 - Bed 1 L01

61627 ST Edelschrott 1634 - Bed 1 L01

61049 ST
Ehrenhausen an der 

Weinstraße
2453 - Bed 1 L01

61050 ST Gamlitz 3212 - Bed 1 L01

60618 ST Haselsdorf-Tobelbad 1607 - Bed 1 L01

61629 ST Hirschegg-Pack 1006 - Bed 1 L01

61630 ST Kainach bei Voitsberg 1589 - Bed 1 L01

62276 ST Rohr bei Hartberg 1415 - Bed 1 L01

61030 ST Sankt Andrä-Höch 1713 - Bed 1 L01

61032 ST Sankt Johann im Saggautal 1984 - Bed 1 L01

61621 ST Sankt Martin am Wöllmißberg 808 - Bed 1 L01

62148 ST Tragöß-Sankt Katharein 1785 - I KU nein 3 L01

62128 ST Sankt Lorenzen im Mürztal 3784 - KU nein 2 L01

60611 ST Gössendorf 4177 - W1 nein 2 L01

62138 ST Aflenz 2431 - 1995 nein 2 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61631
https://www.koeflach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Köflach
https://www.mobil-am-land.at/content/Köflach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61236
https://gemeinde.ramsau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramsau_am_Dachstein
https://gemeinde.ramsau.at/wp-content/uploads/2020/09/RAMSAU%20%C3%96EK%205.0%20EP%20150302.pdf
https://gemeinde.ramsau.at/wp-content/uploads/2020/09/RAMSAU%20%C3%96EK%205.0%20EP%20150302.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60346
https://www.gross-st-florian.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß_Sankt_Florian
https://www.gross-st-florian.at/fileadmin/user_upload/Bearbeitung_Homepage/2021/Florianer_Nachrichten_-_Maerz_2021.pdf
https://www.gross-st-florian.at/fileadmin/user_upload/Bearbeitung_Homepage/2021/Florianer_Nachrichten_-_Maerz_2021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61618
https://www.rosental-kainach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/9
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosental_an_der_Kainach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60326
https://st-josef-weststeiermark.gv.at/index.php?id=649&L=3
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Josef_(Weststeiermark)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62383
https://www.mureck.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mureck
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.mureck.gv.at/wp-content/uploads/2023/02/DieMureckerStadtzeitung_2021_12_I.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61110
https://www.niklasdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Niklasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61113
https://www.gemeinde-stmichael.at
https://www.gemeinde-stmichael.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Michael_in_Obersteiermark
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61115
https://www.st-stefan-leoben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/515
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Stefan_ob_Leoben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61265
https://www.schladming.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Schladming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61205
https://www.altenmarkt-enns.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/169
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-natur-und-geopark-steirische-eisenwurzen
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenmarkt_bei_Sankt_Gallen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62010
https://www.hohentauern.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohentauern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62042
https://www.obdach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/77
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Obdach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62044
https://www.poelstal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pölstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62021
https://www.pusterwald.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/203
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pusterwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61111
https://www.proleb.net
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-murraum-leoben
https://www.mobil-am-land.at/content/Proleb
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60344
https://www.deutschlandsberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/429
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutschlandsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62147
https://www.thoerl.gv.at/nachhaltigkeit
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Thörl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61024
https://www.oberhaag.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberhaag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60656
http://www.wundschuh.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Wundschuh
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60350
https://www.stainz.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/stainz/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Stainz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61204
https://www.altaussee.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://www.mobil-am-land.at/content/Altaussee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60349
https://www.schwanberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Schwanberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60345
https://www.eibiswald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Eibiswald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60305
https://www.gde-frauental.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/429
https://www.mobil-am-land.at/content/Frauental_an_der_Laßnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61215
https://www.grundlsee.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/180
https://www.mobil-am-land.at/content/Grundlsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61105
https://www.kalwang.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://www.mobil-am-land.at/content/Kalwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61109
https://www.mautern.com
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://www.mobil-am-land.at/content/Mautern_in_Steiermark
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60323
https://www.poelfing-brunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Pölfing-Brunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62277
https://www.rohrbach-lafnitz.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/179
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach_an_der_Lafnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60348
https://www.st-stefan-stainz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Stefan_ob_Stainz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61119
https://www.schoberpass.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/327
https://www.mobil-am-land.at/content/Wald_am_Schoberpaß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60341
https://www.wettmannstaetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://www.mobil-am-land.at/content/Wettmannstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61002
https://www.arnfels.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Arnfels
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62206
https://www.burgau.info/gemeindeamt/
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61627
https://www.edelschrott.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Edelschrott
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61049
https://www.ehrenhausen.gv.at
https://www.ehrenhausen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ehrenhausen_an_der_Weinstraße
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61050
https://www.gamlitz.eu/system/web/default.aspx?menuonr=225179121
https://www.mobil-am-land.at/content/Gamlitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60618
https://www.haselsdorf-tobelbad.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Haselsdorf-Tobelbad
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61629
https://www.hirschegg-pack.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirschegg-Pack
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61630
https://www.kainach.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kainach_bei_Voitsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62276
https://www.rohr-bei-hartberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_bei_Hartberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61030
http://st-andrae-hoech.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Andrä-Höch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61032
https://www.st-johann-saggautal.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Johann_im_Saggautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61621
http://www.st-martin-woellmissberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Martin_am_Wöllmißberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62148
https://www.tragoess-st-katharein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/173
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://www.mobil-am-land.at/content/Tragöß-Sankt_Katharein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62128
https://www.stlorenzen.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-stadtlandsee
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Lorenzen_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60611
https://www.goessendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/461
https://www.mobil-am-land.at/content/Gössendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62138
http://www.aflenz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Aflenz
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62135 ST Turnau 1556 - 1996 nein 2 L01

61213 ST Gröbming 3144 - I Car 2 L01

61267 ST Stainach-Pürgg 2773 - I Car 2 L01

61243 ST Selzthal 1502 - Car 1 L01

61118 ST Vordernberg 953 - Car 1 L01

60324 ST Preding 1900 - I X nein 3 L01

62335 ST Klöch 1158 - X nein 2 L01

62142 ST Mariazell 3718 - 2010 nein 2 L01

61222 ST Lassing 1698 - neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% nein 2 L01

61254 ST Aich 1306 - I nein 2 L00

62141 ST Kindberg 8183 - I nein 2 L00

62115 ST Krieglach 5403 - I nein 2 L00

62116 ST Langenwang 3872 - I nein 2 L00

61261 ST Mitterberg-Sankt Martin 1946 - I nein 2 L00

62144 ST Neuberg an der Mürz 2334 - I nein 2 L00

62145 ST Sankt Barbara im Mürztal 6518 - I nein 2 L00

62146 ST Sankt Marein im Mürztal 2816 - I nein 2 L00

61252 ST Wörschach 1174 - I nein 2 L00

61203 ST Aigen im Ennstal 2696 - nein 1 L00

61101 ST Eisenerz 3501 - nein 1 L00

61256 ST Gaishorn am See 1356 - nein 1 L00

62326 ST Halbenrain 1676 - nein 1 L00

61112 ST Radmer 498 - nein 1 L00

61263 ST Rottenmann 5118 - nein 1 L00

61114 ST Sankt Peter-Freienstein 2329 - nein 1 L00

62368 ST Tieschen 1227 - nein 1 L00

61116 ST Traboch 1413 - nein 1 L00

61247 ST Trieben 3312 - nein 1 L00

60655 ST Werndorf 2768 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62135
https://www.turnau.gv.at/marktgemeinde/home/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Turnau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61213
https://www.groebming.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://www.mobil-am-land.at/content/Gröbming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61267
https://www.stainach-puergg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/78
https://www.mobil-am-land.at/content/Stainach-Pürgg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61243
https://www.selzthal.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Selzthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61118
http://www.vordernberg.steiermark.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Vordernberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60324
https://www.gemeinde-preding.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/18
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Preding
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62335
https://www.kloech.com/startseite/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Klöch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62142
https://www.mariazell.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Mariazell
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61222
https://www.lassing.at
https://www.e5-steiermark.at/steirische-e5-gemeinden/lassing/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61254
https://www.aich.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/31
https://www.mobil-am-land.at/content/Aich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62141
https://kindberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Kindberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62115
http://www.krieglach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Krieglach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62116
https://www.langenwang.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenwang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61261
https://www.mitterberg-sanktmartin.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/274
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterberg-Sankt_Martin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62144
https://www.neuberg-muerz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuberg_an_der_Mürz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62145
https://www.st-barbara.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/28
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Barbara_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62146
https://www.stmarein-mzt.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/209
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Marein_im_Mürztal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61252
https://www.woerschach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/78
https://www.mobil-am-land.at/content/Wörschach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61203
https://www.aigen.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Aigen_im_Ennstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61101
https://www.eisenerz.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Eisenerz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61256
https://www.gaishorn-see.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaishorn_am_See
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62326
https://www.halbenrain.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Halbenrain
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61112
https://www.radmer.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Radmer
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61263
https://rottenmann.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rottenmann
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61114
https://www.st-peter-freienstein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sankt_Peter-Freienstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=62368
https://www.tieschen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tieschen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61116
https://www.traboch.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Traboch
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=61247
https://www.trieben.net
https://www.mobil-am-land.at/content/Trieben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=60655
https://www.werndorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Werndorf

